
一橋大学〈教育と社会〉研究第 24 号第一回論文検討会のご案内  

  

      春暖の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

  

      さて、本研究会会誌である『〈教育と社会〉研究』第 24 号の第一回論文検討会を以下の通り開

催いたします。  

   ご多忙かとは存じますが、何卒ご出席を賜りますようお願い申し上げます。  

  

      【日時および開催場所】  

         4 月 20 日(日)  9:30～14:50   一橋大学職員集会所食堂  

         （第二回検討会は、5 月 17 日(土)に開催いたします。）  

     

   【投稿論文一覧】  

                  牛木純江：「戦後地域における人間形成と学校化  

                                                                              —―盛岡生活学校の成立と展開から—―」  

                  飯島裕子・濱沖敢太郎：「高校中退経験にみる社会的包摂／排除」  

                  金子聡：「アマルティア・センのケイパビリティ・アプローチの可能性  

                                                                              —―新しい『第三の道』の手掛かりとして」  

  

         ※日程・時程の詳細については、添付の PDF をご確認下さい。  

        

   【投稿原稿の配布】  

   今年度の原稿の配布は、共同研究室での紙媒体の配布とパスワード付き PDF での配布と

いうかたちをとらせていただきます。原稿をご所望の方は、ご希望の原稿の投稿者名を

研究会までご連絡下さい。  

   また、配布する原稿は未発表のものになりますので、複製および転送は厳禁です。この点、

何卒ご注意頂きますようお願い申し上げます。  

            お手数をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。  

  

一橋大学〈教育と社会〉研究会  

〒186-8601 東京都国立市中 2-1  

一橋大学大学院社会学研究科教育社会学共同研究室内  

Tel/Fax:042-580-8649  

email:edu.and.soc@gmail.com  


